Совет депутатов

Катав-Ивановского городского поселения

РЕШЕНИЕ

     «30»   января    2019  г.                                                                            № 3

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского

поселения

РЕШАЕТ:

1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального

района осуществление следующих полномочий  по регулированию вопросов

местного значения:

             1.1 участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма в границах поселения;

             1.2 создание условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории поселения, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов.
            2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части

полномочий) по регулированию вопросов местного значения.

            3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019 г. и действует до

31 декабря 2019 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                           Г.Ф.Федосеева